
COMUNE DI BISEGNA 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA TECNICA 

 

Reg. Gen N° 47  

DEL  23-06-2022  

   

 

OGGETTO: 

LAVORI PER IL RECUPERO DI TRATTO DI VIA LOE IN BISEGNA CAPOLUOGO 

CUP: F89G19000940004 

CIG: Z5A32812E3 

Approvazione Stato Finale dei Lavori DITTA MONTEFALCONE S.R.L. 
 

 

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°11/2020 avente oggetto “Conferimento 

incarico professionale per redazione progetto definitivo, esecutivo, e   direzione    dei   lavori di Recupero 

tratto di via Loe in Bisegna capoluogo - CUP: F89G19000940004 - CIG: ZC42C3637B” con cui si 

conferiva alla dr.ssa ing. MASSARO CRISTINA (ordine architetti di L’Aquila n°844) con studio tecnico in 

via Alessandro Torlonia n°166 – Luco dei Marsi (Aq), PART. IVA 02015050665 l’incarico professione per 

la redazione del progetto in epigrafe; 

 

VISTO il progetto definitivo / esecutivo rimesso dalla ing. Massaro Cristina in data 05-05-2020 con 

prot. n° 1076; 

 

VISTA la Delibera di G.C. N°14 del 06-05-2020 avente per oggetto “Approvazione progetto 

definitivo, esecutivo per il Recupero di tratto di via Loe in Bisegna capoluogo - CUP: 

F89G19000940004” con il seguente quadro economico: 

 

 
 



VISTA la Determina del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°43/2021 avente oggetto 

“AFFIDAMENTO LAVORI PER IL RECUPERO DI TRATTO DI VIA LOE IN BISEGNA 

CAPOLUOGO CUP: F89G19000940004 - CIG: Z5A32812E3” con la quale si stabiliva di affidare 

all’Impresa MONTEFALCONE COSTRUZIONI S.R.L., rappresentata dall’Amministratore Unico Geom. 

Grassi Paolo, con sede in via XX Settembre n°65 – 67050 ORTONA DEI MARSI (Aq) i lavori in epigrafe 

per un importo complessivo di € 24.295,46 compreso € 596,23 oltre IVA 10%; 

 

Dato atto che i lavori sono stati consegnati in data 16-09-2021 e sono effettivamente iniziati come risulta da 

dichiarazione del verbale agli atti dell’ufficio e sottoscritto dal  D.L. – arch. Massaro Cristina, dal RUP Arch. 

Gerardo D’Addezio e dal Geom. Grassi Paolo dell’impresa Montefalcone s.r.l.; 

 

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori rimesso dalla D.L. in data 08-06-2022 nel quale si certificava 

che i lavori in epigrafe sono stati ultimati in data 08-06-2022; 

Dato altresì atto che con nota in data 10-06-2022 prot. n° 1502, il direttore dei lavori, arch. Massaro 

Cristina, ha rimesso per l'approvazione la seguente documentazione: 

1) Stato Finale dei Lavori 

2) Stato Finale dei Lavori –Incidenza sicurezza 

3) Stato Finale dei Lavori – Riepilogo finale 

4) Stato Finale dei Lavori – Documentazione fotografica 

5) Certificato di Ultimazione dei lavori 

6) Relazione sul Conto Finale 

7) Certificato di Regolare Esecuzione 

8) Verbali inerenti il cantiere 

 

Visti gli atti finali sopra elencati, prodotti in data 10-06-2022, con cui il direttore dei lavori, , arch. Massaro 

Cristina, formalmente incaricato della direzione e contabilità dei lavori in parola, attesta la regolarità tecnico 

amministrativa e contabile della esecuzione dell'opera e la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e 

quantitativi nei termini e nelle condizioni pattuite con il suddetto affidamento sottoscritto dalle parti e 

richiamato in premessa; 

Visto lo stato finale redatto dal Direttore dei Lavori; 

Dato atto che la figura di “Responsabile del Procedimento” è svolta dall’Arch. Gerardo D’Addezio, e che ai 

sensi dell’art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse;  

Visto il vigente Regolamento dei Contratti;  

Vista la D.Lgs 50/2016; 

Attestata la regolarità tecnica; 

 
 

DETERMINA 

1. Di approvare gli atti finali, prodotti in data 10-06-2022 (prot. n°1502), con cui il direttore dei lavori, 

arch. Massaro Cristina, formalmente incaricata della direzione e contabilità dei lavori in parola, attesta la 

regolarità tecnico amministrativa e contabile della esecuzione dell'opera e la rispondenza della stessa ai 

requisiti qualitativi e quantitativi nei termini e nelle condizioni pattuite con il suddetto affidamento 

sottoscritto dalle parti e richiamato in premessa ed in particolare di approvare la seguente  documentazione: 

 Stato Finale dei Lavori 



 Stato Finale dei Lavori –Incidenza sicurezza 

 Stato Finale dei Lavori – Riepilogo finale 

 Stato Finale dei Lavori – Documentazione fotografica 

 Certificato di Ultimazione dei lavori 

 Relazione sul Conto Finale 

 Certificato di Regolare Esecuzione 

 Verbali inerenti il cantiere 

2. Di approvare lo stato finale redatto dal Direttore dei Lavori che riporta le seguenti annotazioni: 

 

 

 

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Gerardo D’Addezio, e che ai 

sensi dell’art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse; 
 

4. Di stabilire che l’intervento in oggetto dell’importo complessivo pari ad euro 30.987,52 

trova copertura nel “Diverso Utilizzo” del Mutuo Cassa DD. PP. N° 4441705-00; 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 23-06-2022         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                      Arch. Gerardo D’addezio 

---------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------- 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del 
T.U.L.O.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

BISEGNA, LÌ 23-06-2022                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE: dott. Cesidio FALCONE 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale 
del Comune di Bisegna ai sensi del D.L. 83/2012 in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 
BISEGNA LÌ 30-06-2022 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           Arch. Gerardo D’Addezio 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


